
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLOmiinozáruční opravy a servis kolových nakladačů 
uzavřená ve smyslu § 536 zákona a § následujících zákona č. 513/1991 Sb. -Obchodní zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen smlouva)

I. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: 

Zhotovitel: O.K. Bagr servis s.r.o.se sídlem Ostrava, Polanka nad Odrou, 1 . května 306/110, PSČ  72525zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,vložka 52595Zastoupena: , jednatelemIČ: 27815650Plátce DPH, DIČ: CZ278 15650Bankovní spojení: 
Číslo účtu: Kontaktní osoba: 

Strana 1 (celkem 7)

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLOmimozáruční opravy a servis kolových nakladačů 
uzavřená ve smyslu § 536 zákona a § následujících zákona č. 513/1991 Sb. “Obchodní zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen smlouva)

I. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: 

Zhotovitel: O.K. Bagr servis s.r.o.se sídlem Ostrava, Polanka nad Odrou, 1 . května 306/110, PSČ  72525zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,vložka 52595Zastoupena: , jednatelemIČ: 27815650Plátce DPH, DIČ: CZ27815650Bankovní spojení: 
Číslo účtu: Kontaktní osoba: 

Strana 1 (celkem 7)

Nalevajková Barbora Bc.
Psací stroj
D700/6600424849/00



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY
1. Předmětem díla je závazek prodávajícího za podmínek uvedených v této smlouvě provádětservisní a opravárenské práce nad rámec záručních oprav u kolových nakladačů , přičemž kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za smluvené prácedohodnutou cenu.
2. Předmět místo a termín plnění budou vždy upřesněny samostatnou objednávkou - dílčísmlouvou k této rámcové smlouvě, vystavenou objednatelem, písemně potvrzenou zhotovitelema předanou v jednom vyhotovení objednateli (dále jen objednávka). Objednávka musí rovněžobsahovat rozsah opravy, cenu (viz článek IV. smlouvy) a kontaktní osobu objednatele.Objednávky se stanou nedílnou součástí této smlouvy. V případě havárie nebo ohroženíplynulosti provozu je po dohodě smluvních stran možno vystavit objednávky dodatečně, tj poukončení havarijní opravy a odsouhlasení rozsahu prací odpovědnou osobou objednatele.
3. Zhotovitel je povinen poskytnout odpovědné osobě objednatele potřebné údaje o provedenépráci pro provedení kontroly a odsouhlasení (soupis provedených prací) a to před vystavenímfaktury ze strany zhotovitele.
4. Zhotovitel je povinen dodržovat předepsané postupy a obecně platné a k druhu vykonávaných

činností obvykle používané technické normy a předpisy a jeho pracovníci jsou povinni se říditobecně platnými zásadami bezpečnosti práce.
5. Součástí plnění předmětu rámcové smlouvy na základě objednávek je i odzkoušení na místěplnění, uvedení do provozu, vzájemně odsouhlasený předávací protokol, na kterém objednatelpodpisem potvrdí soulad provedených prací se zadáním dle objednávky a ve stanovenýchpřípadech prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb, o technických požadavcíchna výrobky, ve znění pozdějších předpisů.
ni. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ OSOBY
1. Místo plnění:  popřípadě jiné dohodnuté místo plnění,uvedené v objednávce.
2. Odpovědné osoby ze strany zhotovitele: 

3. Odpovědné osoby ze strany zhotovitele: 

4. V případě změny odpovědných osob uvědomí o této skutečnosti příslušná smluvní stranadruhou smluvní stranu.
5. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit po vzájemné dohodě obousmluvních stran nebo výpovědí. Oboustranná výpovědní lhůta je  pokud se smluvnístrany nedohodnou jinak. Výpověď" smlouvy se provádí písemnou formou a běží od 1. dnekalendářního měsíce, který následuje po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně.
6. Místo, termín a rozsah konkrétního plnění ze smlouvy budou vždy upřesněny objednávkou.
7. V případě havarijní opravy nebo ohrožení plynulosti provozu se zhotovitel zavazuje nastoupitna servisní a opravárenské práce do 24 hodin od nahlášení odpovědnou osobou objednatele

Strana 2 (celkem 7)



(telefonického a e-mailového), přičemž termín a rozsah provedení opravy bude dohodnutodpovědnými osobami obou stran dle doby nezbytné k jejímu provedení. Nezbytnýmpodkladem k vystavení objednávky objednatelem v tomto případě je předávací protokol,odsouhlasený odpovědnými osobami obou stran, potvrzující skutečný rozsah a dobuprovedených prací a jejich soulad se zadáním. Takto odsouhlasený předávací protokol zašlezhotovitel společně s cenovou nabídkou (dle článku IV.) objednateli jako podklad k vystaveníobjednávky. Fakturu zhotovitel vystaví až po schválení objednávky oběma smluvními stranami.
8. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s termínem plnění sjednaným v objednávce pro smluvenýpředmět plnění nebo jeho část nebo nenastoupí-li na havarijní servisní a opravárenské práce vtermínu uvedeném v předchozím odstavci, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli za každýden prodlení smluvní pokutu ve výši z celkové smluvené ceny předmětu plnění vobjednávce. Nárok na náhradu škody způsobené objednateli porušením povinnosti, na které sevztahuje smluvní pokuta tím není dotčen, přičemž se smluvní pokuta na náhradu škodynezapočítává.
9. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost anebezpečí ve sjednané době.
IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za dílčí plnění bude vždy sjednána v objednávce dohodou smluvních stran a to na základěcenové nabídky na požadovanou zakázku, zaslané zhotovitelem objednateli. Cenová nabídkabude obsahovat i cenový rozpočet (v Kč bez DPH a s DPH), jehož součástí bude cena za práci aceny za materiál a ND dle ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že se budejednat o materiál a ND, neuvedené v ceníku v příloze č. 1, budou tyto ceny navrženyzhotovitelem v cenové nabídce na základě aktuálního platného ceníku zhotovitele (v Kč).
2. Cena sjednaná v objednávce a vycházející z cenové nabídky je  cenou maximální a zahrnujevšechny ostatní náklady spojené s plněním zakázky, včetně dopravného.
3. Sazba DPH činí 
4. Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo na základě faktury, která musí obsahovatveškeré náležitosti daňového dokladu. Cena ve faktuře musí být uvedena v souladu s článkemIV. bodem 1 smlouvy.
5. Obě strany se dohodly na způsobu placení takto:Po dokončení realizace předmětu plnění předá zhotovitel odpovědné osobě objednatelepředávací protokol, na kterém obě strany podpisem potvrdí soulad provedených prací sezadáním dle objednávky a zhotovitel do 5 dnů vystaví fakturu za provedené práces náležitostmi daňového dokladu. Fakturu může zhotovitel vystavit až po schválení příslušnéobjednávky oběma smluvními stranami.
6. Faktura a korespondence musí být zaslána objednateli na adresu pro zasílání písemností:

7. Faktura musí být zaslána objednateli ve dvojím vyhotovení a musí obsahovat: číslo objednávky,IČ a DIČ, bankovní spojení a ostatní náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty. Součástí faktury je vzájemně odsouhlasený předávací protokol.

Strana 3 (celkem 7)



8. Splatnost faktury se sjednává na  od jejího vystavení. Lhůta splatnosti začíná běžet od 1.dne po jejím vystavení. Ve faktuře je nutno datum splatnosti uvádět přesně dle sjednané dobysplatnosti.
9. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli, obsahuje-li nesprávné cenovéúdaje nebo předepsané náležitosti, chybí-li ve faktuře některá z předepsaných náležitostí neboobsahuje-li faktura jinou. K nepřijaté faktuře musí být doložen důvod vrácení.Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit a datum splatnosti posunout o délkuprodlení s opravou faktury.
10. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat zhotovitelismluvní úrok z prodlení z neuhrazené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení seneplatí za dobu, po kterou bylo zdržení proveditelné platby způsobeno peněžním ústavem.
V. PROVEDENÍ DÍLA, BEZPEČNOST PRÁCE, OCHRANA DÍLA
1 . Odpovědné osoby objednatele dle bodu l i l .  zajistí v místě plnění vstup pracovníků zhotovitele avjezd jeho montážní techniky do místa plnění.
2. Objednatel zabezpečí skladovací místo pro uložení nářadí zhotovitele.
3. Objednatel zabezpečí předání pracoviště k provedení díla, vymezí manipulační prostor prozhotovení díla a umožní zhotoviteli přístup k zařízení v čase potřebném ke splnění sjednanéhotermínu.
4. Objednatel se zavazuje zamezit přístupu nepovolaných osob do prostoru předmětu plnění a to aždo doby předání předmětu plnění objednateli k užívání.
5. Objednatel provede seznámení pracovníků zhotovitele s předpisy, týkající se bezpečnosti aochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu pro dané pracoviště a danou činnost, v souladus ustanovením § 101 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějšíchpředpisů, včetně informace zhotovitele o rizicích při plnění úkolů dvou a více zaměstnavatelů najednom pracovišti.
6. Zhotovitel se zavazuje, že při práci bude dodržovat všeobecné bezpečnostní a požární předpisy,příslušná ustanovení zákona o odpadech ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se bude říditzásadami a nařízeními zpracovanými v interních předpisech pro zaměstnance , s kterými budou seznámeni odpovědnou osobou objednatele. Zhotovitel zajistíbezpečnost práce svých pracovníků zajišťujících plnění objednávky. Opatření z hlediskabezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťujezhotovitel.
7. V případě provádění svářečských prací zhotovitelem zajistí kontrolu a požární dozor objednatel,a to po nezbytně nutnou dobu v průběhu, při přerušení a po svařování v místě svařování apřilehlých prostorách, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
8. Objednatel umožní zhotoviteli připojení na elektrické rozvody 220 V a 380 V.
9. Zhotovitel dohodne s odpovědnými osobami objednatele(viz bod III.) Časový plán prováděníprací před jejich zahájením.
10. Zhotovitel je povinen poučit všechny své pracovníky s nařízením nekouřit a nemanipulovats ohněm tam, kde je to výslovně zakázáno. V případě nedodržení tohoto zákazu a z tohoto titulu

Strana 4 (celkem 7)



vzniklého ohne, je zhotovitel povinen nést veškeré náklady na likvidaci ohně a veškeré nákladyna náhradu škod včetně škod vzniklých z výpadku výroby objednatele.
1 1 . Zhotovitel se zavazuje odpovídat za pořádek a čistotu na pracovišti a na svůj náklad odstraňovata likvidovat odpady a nečistoty vzniklé jeho smluvní činností. Za porušení těchto povinnostíponese odpovědnost vůči příslušným orgánům státní správy.
12. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na majetkuobjednatele či třetích osob a dojde-li ke škodám na majetku třetích osob, bude kn im vodpovědnostním vztahu.
13. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude splňovat požadavky zákona Č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a příslušných ČSN.Zhotovitel předá spolu s dílem všechny doklady nutné k převzetí a řádnému užívání díla,odpovídající jeho charakteru a účelu včetně prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů, pokud to charakter opravyvyžaduje.
14. Zhotovitel nese povinnost úhrady škody vzniklé na kterékoli části předmětu díla v souvislosti sprováděním prací dle objednávky, a to až do předání celého předmětu díla specifikovanéhov objednávce objednateli. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody způsobenézhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle objednávky nese zhotovitel a tyto nákladynemají vliv na sjednanou cenu díla.
15. Závazky a povinnosti objednatele a zhotovitele vmiste plnění zabezpečují odpovědné osobyobjednatele a zhotovitele dle bodu III. smlouvy.
16. Zhotovitel prohlašuje, že je vybaven veškerou potřebnou technikou, nástroji a ostatnímiprostředky, jež jsou nezbytné pro plynulou realizaci prací.
VI. ZÁRUKA A REKLAMACE
1 . Zhotovitel zaručuje jakost, kvalitu a bezpečnost zhotoveného díla.
2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po realizaci opravy a servisní činnosti způsobilé kesmluvenému účelu a poskytuje záruku.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu, funkčnost, kompletnost a odbornostprováděných prací dle platných zákonů, vyhlášek, norem a podmínek výrobce se záruční dobou a na použitý materiál a náhradní díly s.e záruční dobou . Záruční doba začínáběžet ode dne předání a převzetí díla. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení způsobenéprovozem, na závady prokazatelně způsobené objednatelem nedodržením návodu k obsluze čineprováděním předepsané údržby nebo na poškození vzniklé činností či neodbornou manipulacítřetích osob.
4. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět díla, vykazující vady či nedodělky, bránící řádnému abezpečnému užívání nakladačů.
5. Objednatel je povinen reklamovat vady díla, které se projeví v záruční době písemně bezzbytečného odkladu poté, co vady zjistí. Veškeré náklady na odstranění vady v záruční doběnese zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje nastoupit na odstranění vad v záruční době do 24 hodinod nahlášení odpovědnou osobou objednatele (telefonického a e-mailového). Termín odstraněnívad bude stanoven písemnou dohodou smluvních stran a to podle rozsahu vzniklé vady a doby

Strana 5 (celkem 7)



potřebné kjejímu odstranění. Doba po kterou se provádí odstranění záručních vad senezapočítává do délky záruční doby, stejně tak po dobu od uplatnění reklamace do jejíhovyřízení záruční doba neběží.
6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad v dohodnutém termínu, nebonenastoupí-li k odstranění záručních vad do 24 hodin od nahlášení odpovědnou osobouobjednatele je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  zakaždý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.
VIL OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
1. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli je zhotovitel oprávněn ji zastavitjen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto závazku jezhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši  z nominální výše zastavenépohledávky. Tato pokuta nenahrazuje rozsah úhrady za škodu, která porušením tohoto závazkuobjednateli vznikla.
2. Platně postoupit pohledávku, vzniklou z této smlouvy, je zhotovitel oprávněn jen s předchozímpísemným souhlasem objednatele.
3. Případné započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě písemné dohodysmluvních stran.
4. Zhotovitel může práva a povinnosti z této smlouvy postoupit, jen s písemným souhlasemobjednatele, jinak je postoupení neplatné.
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních stranformou číslovaných dodatků.
6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý je originálem. Každá smluvnístrana obdrží po jednom vyhotovení.
7. Smluvní strany prohlašují, že ji uzavřely na základě své svobodné vůle.
8. V případech, které tato smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku.

V Ostravě dne: 28.2.2008
O.K. Bagr servis s.r.o.

jednatel

Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 1 k rámcové smlouvě o dílo na servis a opravy kolových nakladačů

Ceník vybraných položek ND a materiálu

Název položky Číslo náhr. dílu jednotka (ks) cena/jednotka bez DPH

Cena za práci servisního mechanika se sjednává ve výši 

Strana 7 (celkem 7)




